Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Зудиловская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

21 сентября 2020 г.        №53/2-од

с. Зудилово

О предоставлении продуктовых наборов обучающимся с ограниченными
возможностями здоровья в период удаленного обучения в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции

 На основании Постановления Правительства Алтайского края №14 от
17.01.2020 «Об утверждении порядка предоставления бесплатного двухразового
питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья краевых,
государственных, муниципальных общественных организаций», Постановления
Правительства Алтайского края № 178 от 22.02.2020 «О предоставлении

продуктовых наборов обучающимся с ограниченными возможностями здоровья
краевых, государственных, муниципальных общественных организаций в
период удалённого обучения в связи с распространением новой коронавирусной
инфекции», «Приказа Министерства образования и науки Алтайского края №
1135 от 21.09.2020 «Об утверждении порядка предоставления бесплатного
двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья
краевых, государственных, муниципальных общественных организаций,
получающим образование на дому»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость продуктового набора из расчёта 79 рублей в день

обучения на одного обучающегося с ограниченными возможностями

здоровья, получающего образование на дому.

2. Утвердить примерный перечень продуктов, подлежащих включению в

состав продуктовых наборов (Приложение 1)

3. Спыну Д.В., повару МБОУ «Зудиловская СОШ», подготовить продуктовые

наборы в соответствии с примерным перечнем продуктов, подлежащих

включению в состав продуктовых наборов.

4. Дегтяревой О.Р., социальному педагогу, ответственному организатору

питания детей с ОВЗ в МБОУ «Зудиловская СОШ», организовать выдачу

продуктовых наборов на основании заявления родителей/законных

представителей детей с ОВЗ (Приложение 2)

Директор школы        Н.В. Привалова

Приложение 1

Примерный перечень продуктов,

подлежащих включению в состав продуктовых наборов

№
п/п

Название продуктов питания

1. Крупы в промышленной упаковке:

 - крупа гречневая

 - крупа рис

 - крупа манная

 - крупа горох

 - крупа пшенная

2. Мука в промышленной упаковке

3. Макаронные изделия в промышленной упаковке

4. Сухофрукты в промышленной упаковке

5. Кондитерские изделия в промышленной упаковке (печенье, шоколад,
вафли)

6. Масло растительное

7. Чай в промышленной упаковке

8. Консервы мясные

9. Консервы рыбные

10. Сгущенное молоко/ультрапастеризованное молоко с условием хранения
при комнатной температуре

11. Вода питьевая минеральная негазированная бутилированная

12. Соль в порционной упаковке

13. Сахар в порционной упаковке

Приложение 2

Директору МБОУ «Зудиловская СОШ»
Н.В. Приваловой
от гр. _________________________________

(Ф.И.О.)
номер телефона ______________________

Заявление

Прошу выдать 1 (один) продуктовый набор в соответствии со

спецификацией, из расчета один продуктовый набор на период ______________

 учебных дней, на сумму рублей,  для моего ребенка
_____________________________________________________________________________________

ФИО, дата рождения

обучающегося _______класса, имеющего установленную льготу на питание детей с

ОВЗ, так как ребенок находится на удаленном обучении.

 Я проинформирован(а) образовательной организацией, что выдача
продуктовых наборов будет производится:
- из расчета один продуктовый набор на период _____________учебных дней в
__________________;

- в установленные дни и в установленном месте, о которых меня оповестят
дополнительно и в ответ на это заявление;

- о необходимости предъявления документа, удостоверяющего личность, для
получения продуктовых наборов.

Сведения, указанные в заявлении, подтверждаю.
Спецификация продуктов, входящих в продуктовый набор, прилагается

Дата:

Подпись:  __________________________   ____________________________
                                      Подпись                                       фамилия, инициалы

Продуктовый набор получил(а), претензий к  МБОУ «Зудиловская СОШ» не имею.

____________________________   ________________________________
           Подпись     фамилия, инициалыв